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Nr 16.

Godkänd av första kammaren den 9 oktober 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 9 oktober 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner 
rörande arbetstiden inom gruvindustrien.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Uti inom riksdagen väckta motioner i anledning av Eders Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 4, med förslag till lag om arbetstidens begränsning 
hava gjorts framställningar, att i nämnda lagförslag måtte införas bestäm
melser rörande viss kortare arbetstid vid arbete inom gruvindustrien än 
den i samma förslag ifrågasatta för olika slag av arbete gemensamma 
arbetstiden.

Enligt riksdagens mening är gruvarbetet under jord otvivelaktigt 
att räkna till de mer ansträngande och hälsofarliga sysselsättningarna, 
och lär även arbetstiden för detsamma hittills i regel hava varit kortare 
än inom industrien i allmänhet. Emellertid ställa sig arbetsförhållandena 
avsevärt olika inom olika slag av gruvdrift och väl även i skilda gruvor 
av samma slag. Med hänsyn därtill finner riksdagen sig icke kunna 
f. n. biträda ifrågavarande yrkanden, men anser frågan förtjäna en nog
grann och allsidig utredning. I propositionen till årets lagtima riksdag- 
rörande arbetstidens begränsning meddelade föredragande departements
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chefen, att förevarande fråga vore överlämnad till arbetstidskommitten 
för att vid dess fortsatta behandling av arbetstidsspörsmålen bliva före
mål för utredning och beaktande. Enligt inhämtade upplysningar har 
kommittén emellertid ej ännu tagit någon närmare befattning med frågan.

Med hänsyn därtill och för att påskynda frågans behandling får 
riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning, 
huruvida vid gruvarbete under jord en kortare arbetstid, än den som 
eljest kan bliva lagstadgad, kan anses vara av behovet påkallad, samt 
för riksdagen framlägga det förslag till lagstiftning, vartill utredningen 
kan giva anledning.

Stockholm den 9 oktober 1919.

Med undersåtlig vördnad.


